
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

05.02.2024     № 28 

 

О внесении изменений в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 26.01.2021 № 10  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 30.01.2014 № 32-ПП  

«О Регламенте Правительства Мурманской области и иных исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, в целях упорядочения системы 

делопроизводства Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Регламент Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.01.2021 № 10 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 06.12.2023 № 231), следующие 

изменения:  

1.1. В пункте 2.8 раздела 2 слова «отдел организационно-правовой работы» 

заменить словами «отдел ДОУ, МС и кадров». 

1.2. В Разделе 3:  

1.2.1. Подпункт 3.14.1 пункта 3.14 изложить в редакции: 

«3.14.1. Резолюции на документах должны быть четкими, конкретными.  

В состав резолюции входят: наименование структурного подразделения (структурных 

подразделений) Администрации (муниципальной организации) и (или) фамилия 

исполнителя (исполнителей), содержание поручения, срок исполнения, подпись, дата. 

Резолюция пишется на свободном месте между текстом и адресатом  

или на специальном бланке Администрации (должностного лица Администрации). 

При наличии в резолюции нескольких исполнителей лицо, обозначенное первым, 

является ответственным исполнителем  и имеет право созывать соисполнителей, 

получать необходимую информацию, давать поручения и несет персональную 

ответственность за исполнение резолюции.».  

1.2.2. В пункте 3.20.2 пункта 3.20 слова «в отделе организационно-правовой 

работы» заменить словами «специалистом по правовым вопросам». 

1.3. В абзаце втором пункта 4.5 раздела 4 слова «отдел организационно-

правовой работы» заменить словами «специалист по правовым вопросам».  

1.4. В разделе 6:  



2 

 

1.4.1. В пункте 6.7 слова «Отдел организационно-правовой работы» заменить 

словами «Специалист по правовым вопросам». 

1.4.2. В пункте 6.8 слова «в отдел организационно-правовой работы» заменить 

словами «специалисту по правовым вопросам».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

Глава  ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

